
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   24 del 23/04/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
ELEZIONI  EUROPEE E REGIONALI DEL 25 MAGGIO 2014 - DESIGNAZIONE E 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI ELETTORALI. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventitre del mese di  aprile alle ore 16 e minuti 30 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Preso atto: 
 - che con nota della Prefettura del Verbano Cusio Ossola n.5991 del 25.02.2014 (Ns. 
Prot.506) è stata comunicata l’indizione delle “Consultazioni per l’elezione dei membri del 
Parlamento Europeo”, per la giornata di domenica 25 maggio 2014, così come da successiva 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.64 del 18.03.2014 del D.P.R. datato 
17.03.2014 di indizione dei suddetti comizi; 
 - che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n.19 del 12.03.2014, 
c’è stata la “Convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Consiglio Regionale e del 
Presidente della Giunta Regionale” per la giornata di domenica 25 maggio 2014; 
 
Vista la Legge 4 aprile 1956 n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
Legge 24 aprile 1975 n.130; 
 
Visto l’art.52 della Legge 25 maggio 1970 n.352, modificato dall’art.3 della Legge 22 maggio 1978 
n.199; 
 
viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 
riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 
 
Visto che il piano predisposto dall’Ufficio consente un’equa suddivisione dell’ubicazione dei 
tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge 
che si è avuto cura di non diminuire od impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 
intralciare il traffico; 
 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art.49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 

DELIBERA 
 
1) di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati 
alla propaganda relativa allo svolgimento delle elezioni in oggetto: 
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
N. 

d'ord. 
Denominazione 

Popolazione 
residente 

Ubicazione 

1 GIGNESE CAPOLUOGO 638 PIAZZA ALPINI D’ITALIA 
2 GIGNESE – FRAZ. VEZZO 340 PIAZZA CADUTI 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art.134, comma 
4, del D. Lgs. n.267/2000. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 23.04.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 23.04.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 26.04.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   24 del 23/04/2014. 
ELEZIONI  EUROPEE E REGIONALI DEL 25 MAGGIO 2014 - DESIGNAZIONE E 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI ELETTORALI. 
 


